

NATIONAL ASSEMBLY SECRETARIAT

ORDERS OF THE DAY

for the meeting of the National Assembly to be held on Monday, the 22nd April, 2024 at 5.00 p.m.

1. *Tilawat, Hadith, Naat* and national anthem.

CALLING ATTENTION NOTICE

2. **MS. SHEZRA MANSAB ALI KHAN KHARAL** **MR. AQEEL MALIK**
MR. M. JUNAID ANWAR CHAUDHRY **SARDAR MUHAMMAD YOUSAF ZAMAN**
to invite attention of the Minister for Religious Affairs and Interfaith Harmony to a matter of urgent public importance regarding illegal encroachment/construction on Evacuee Trust Property at Nankana Sahib, causing grave concern amongst the public.

PAPERS TO BE LAID BEFORE THE NATIONAL ASSEMBLY:

3. **SENATOR AZAM NAZEER TARAR**, Minister for Law and Justice and Parliamentary Affairs, to lay on the Table an authenticated copy of the Address of the President of the Islamic Republic of Pakistan made under clause (3) of Article 56 of the Constitution of the Islamic Republic of Pakistan before both Houses assembled together on 18th April, 2024, as required by sub-rule (1) of rule 60 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in the National Assembly, 2007.
4. **MINISTER-IN-CHARGE** of the Cabinet Secretariat, to lay before the National Assembly the FPSC Annual Report for the year, 2021, as required by sub-section (1) of section 9 of the Federal Public Service Commission Ordinance, 1977 (Ordinance No. XLV of 1977).

MOTION OF THANKS

5. **SENATOR AZAM NAZEER TARAR**, Minister for Law and Justice and Parliamentary Affairs, to move the following motion:-

“This House expresses its deep gratitude to the President of Pakistan for his address to both Houses assembled together on 18th April, 2024.”

MATTERS OTHER THAN POINTS OF ORDER

6. Raising matters under Rule 18 which are not Points of Order.

CALLING ATTENTION NOTICE

7. **MR. FAZAL MUHAMMAD KHAN** **MALIK MUHAMMAD AAMIR DOGAR**
to invite attention of the Minister-in-Charge of the Cabinet Secretariat to a matter of urgent public importance regarding widespread destruction to crops and properties caused in the country, especially in District Charsadda by heavy rains in recent days, causing grave concern amongst the public.

Islamabad, the
21st April, 2024

TAHIR HUSSAIN
Secretary General

قومی اسمبلی سیکرٹریٹ

نظام کار

برائے اجلاس قومی اسمبلی جو پیر، ۲۲ اپریل، ۲۰۲۴ء کو شام پانچ بجے منعقد ہو گا۔

۱۔ تلاوت، حدیث، نعت اور قومی ترانہ۔

توجہ دلاؤ نوٹس

جناب عقیل ملک

۲۔ محترمہ شذره منصب علی کھرل

وزیر برائے مذہبی امور و بین المذاہب ہم

سردار محمد یوسف زمان

جناب محمد جنید انوار چوہدری

آہنگی کی توجہ عوام میں گہری تشویش کا باعث بننے والے فوری عوامی اہمیت کے معاملہ کی جانب دلائیں گے جو نکانہ صاحب میں متروکہ وقف املاک پر غیر قانونی تجاویزات / تعمیرات سے متعلق ہے۔

قومی اسمبلی کے سامنے رکھے جانے والے کاغذات

۳۔ سینیٹر اعظم نذیر تارڑ، وزیر برائے قانون و انصاف اور پارلیمانی امور قومی اسمبلی میں کارروائی اور طریق کار کے قواعد، ۲۰۰۷ء کے قاعدہ ۶۰ کے ذیلی قاعدہ (۱) کی مقتضیات کے مطابق، ۱۸ اپریل، ۲۰۲۴ء کو اسلامی جمہوریہ پاکستان کے دستور کے آرٹیکل ۵۶ کی شق (۳) کے تحت دونوں ایوانوں کے یکجا اجلاس سے صدر پاکستان کے خطاب کی مصدقہ نقل ایوان کی میز پر رکھیں گے۔

۴۔ وزیر انچارج برائے کابینہ سیکرٹریٹ فیڈرل پبلک سروس کمیشن آرڈیننس، ۱۹۷۷ء (آرڈیننس نمبر ۴۵ بابت ۱۹۷۷ء) کی دفعہ ۹ کی ذیلی دفعہ (۱) کی مقتضیات کے مطابق ایف پی ایس سی کی سالانہ رپورٹ برائے سال ۲۰۲۱ء قومی اسمبلی کے سامنے رکھیں گے۔

تحریک تشکر

۵۔ سینیٹر اعظم نذیر تارڑ، وزیر برائے قانون و انصاف اور پارلیمانی امور حسب ذیل تحریک پیش کریں گے:-

"یہ ایوان ۱۸ اپریل، ۲۰۲۴ء کو دونوں ایوانوں کے یکجا اجلاس سے صدر اسلامی جمہوریہ پاکستان کے خطاب پر ان سے اپنے گہرے تشکر کا اظہار کرتا ہے۔"

نکتہ ہائے اعتراض کے علاوہ معاملات

۶۔ قاعدہ ۱۸ کے تحت نکتہ ہائے اعتراض کے علاوہ معاملات کا اٹھانا۔

توجہ دلاؤ نوٹس

۷۔ جناب فضل محمد خان ملک محمد عامر ڈوگر وزیر انچارج برائے کابینہ سیکرٹریٹ کی توجہ عوام میں گہری تشویش کا باعث بننے والے فوری عوامی اہمیت کے معاملہ کی جانب دلائیں گے جو حالیہ دنوں میں طوفانی بارشوں کی وجہ سے ملک اور بالخصوص ضلع چارسدہ میں فصلوں اور املاک کی وسیع پیمانے پر تباہی سے متعلق ہے۔

طاہر حسین
سیکرٹری جنرل

اسلام آباد،
۲۱ اپریل، ۲۰۲۴ء